[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«13» ноября 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 1400

Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период
 В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район»», утвержденного решением Думы Верхнекетского района  от 30.04.2013 № 23,  руководствуясь статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению финансов Администрации Верхнекетского района (С.А. Бурган) организовать разработку проекта среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период.
3. Рекомендовать главам поселений Верхнекетского района организовать работу по формированию среднесрочных финансовых планов муниципальных образований.
4. Признать утратившим силу постановление Главы Верхнекетского района от 30.07.2007 № 662 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана МО «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период».
5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район», начиная с бюджета на 2014 год (на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района С.А. Бурган.
И.о. Главы Верхнекетского района                                                   М.П. Гусельникова
Молиборская Н.Н.
2-32-03
_____________________________________________________________________________________
Дело-2, УФ-1, КУМИЗ-1, РУО-1, МАУ «Культура»-1, Дума-1,  КРК-1, ДЮСШ-1, МАУ «Инж.центр»-1, бух.Адм.-1, поселения-9
Приложение

к Постановлению Администрации Верхнекетского района
от _____.11.2013 №______

Порядок

разработки среднесрочного финансового плана

муниципального образования «Верхнекетский район»

на очередной финансовый год и плановый период

1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый  год и плановый период (далее – Порядок) регулирует процедуру подготовки, утверждения среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнекетский район», определяет его содержание.

2. Среднесрочный финансовый план (далее – План) – это финансовый документ, содержащий основные параметры бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» (далее – районный бюджет).
3. План разрабатывается на среднесрочный (трёхлетний) период в соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики Томской области и муниципального образования «Верхнекетский район» (далее – МО «Верхнекетский район») на очередной финансовый год и плановый период с учётом нормативных правовых актов Российской Федерации, Томской области и МО «Верхнекетский район», действующих на момент его формирования.
4. План разрабатывается в случае составления и утверждения районного бюджета сроком на один год (очередной финансовый год) по формам согласно приложениям к настоящему Порядку.
5. План разрабатывается путем уточнения параметров на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.
6. Разработка плана осуществляется Управлением финансов Администрации Верхнекетского района во взаимодействии с органами и структурными подразделениями Администрации Верхнекетского рай
она и главными распорядителями бюджетных средств (далее – ГРБС), а также Администрациями поселений Верхнекетского района в сроки, установленные постановлением Администрации Верхнекетского района  от 19.07.2012 № 849 «Об организации работы по составлению проекта местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» и проекта консолидированного  бюджета Верхнекетского района на очередной финансовый год».
7. Значения показателей Плана и основных показателей проекта районного бюджета должны соответствовать друг другу.
8. Утверждённый среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:

1)  прогнозируемый общий объём доходов и расходов районного бюджета и консолидированного бюджета Верхнекетского района;

2)  объёмы бюджетных ассигнований по ГРБС, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов;

3)  распределение в очередном финансовом году и плановом периоде между поселениями дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений;

4)  нормативы отчислений от налоговых доходов в бюджеты поселений, устанавливаемые (подлежащие установлению) муниципальными правовыми актами Верхнекетского района;

5)  дефицит (профицит)  бюджета;

6)  верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

В пояснительной записке к проекту Плана приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.

9. Проект Плана утверждается постановлением Администрации Верхнекетского района и предоставляется в Думу Верхнекетскорго района одновременно с проектом бюджета.

10. Утверждённый План в очередном финансовом году пересмотру, изменению и уточнению не подлежит.

Приложение 1

к Порядку разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период
Среднесрочный финансовый план
муниципального образования «Верхнекетский район» на_________________годы

                                                                                                                                            тыс. руб.

	Показатели
	Очередной год
	Плановый период

	Очередной год + 1
	Очередной год + 2

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Параметры, относящиеся к местному бюджету муниципального образования «Верхнекетский район»

	1.1.
	Доходы – всего

	в том числе:

	1.1.1
	Налоговые и неналоговые доходы

	в том числе дополнительный норматив отчислений по НДФЛ

	1.1.2
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1.2.
	Расходы – всего

	в том числе:

	1.2.1
	Межбюджетные трансферты

	1.2.2
	Обслуживание муниципального долга

	1.3.
	Профицит (+), дефицит (-)

	1.4.
	Источники финансирования дефицита бюджета, сальдо

	1.5.
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом

	в том числе:

	1.5.1
	Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям

	2.
	Параметры, относящиеся к консолидированному бюджету Верхнекетского района

	2.6.
	Доходы консолидированного бюджета района

	в том числе:

	2.6.1
	Налоговые и неналоговые доходы

	в том числе дополнительный норматив отчислений по НДФЛ

	2.6.2
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	2.7.
	Расходы консолидированного бюджета района

	2.8.
	Профицит (+), дефицит (-)

Приложение 2

к Порядку разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период
Распределение бюджетных ассигнований
по главным распорядителям бюджетных средств,
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
по муниципальному образованию «Верхнекетский район»
на _________________годы

                                                                                                                                              тыс. руб.

	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	Очередной год
	Плановый период

	Вед
	РзПр

	Очередной год +
	Очередной год + 2

	Всего расходов

Приложение 3

к Порядку разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов поселений Верхнекетского района

                                                                                                                                              тыс. руб.

	Наименование поселения
	Очередной год
	Плановый период

	Очередной год + 1
	Очередной год + 2

Приложение 4

к Порядку разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год и плановый период
Нормативы отчислений от налоговых доходов
в бюджеты поселений Верхнекетского района
	Наименование показателя
	Очередной год
	Плановый период

	Очередной год + 1
	Очередной год + 2

	Норматив отчислений от налоговых доходов